1) Im Entwurf Rickerath.
2) Bis hierher reicht der fast wörtlich gleichlautende Entwurf in den 

Acta cons. Brouillons 1547—48 Bl. 1.

Acta cons. 1539—1547 Bl. 2.
77 1548 Aprili und Juli 26.

Tod, Charakter und Bestattung des Königs Sigismund.
Anno domini 1548 die prima mensis aprilis, que fuit 

dominica resurectionis, hora 13 serenissimus princeps domi
nus dominus Sigismundus dei gracia rex Poloniae, magnus 
dux Lithuaniae, Russie, Prussie, Masoviae dominus et heres, do
minus clementissimus, vitam cum morte commutavit, statura 
egregia et plane heroica, prudencia, benignitate, humani
tate, justicia, sobrietate omnibusque virtutibus clarus et ex
cellens. Ejus epitaphium ita habet : Sigismundus primus, 
rex Poloniae, regum specimen, virtutum norma, pietate, re
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ligione, sanctimonia nemini secundus, multis victoriis cla
rus, sed fidei constantia in Christum clarior, in illius pas
sione et sanguine fuso pro omnibus spe et fidutia sua re
posita moritur, ut mori oportebat non solo nomine, sed re 
ipsa Christianissimum regem ipsa die resurectionis domini
cae firma spe quoque resurecturum in gloriam aeternam. 
Vixit annis octoginta et uno mensibus duobus diebus septeni. 
Regnavit annis 42. Sua etate regnum Poloniae opibus ac 
foelicitate rerum summa floruit. Pacis studiosissimus religio
nisque ortodoxe observantissimus fuit, unico filio Sigismundo 
Augusto, quatuor vero filiabus cum Bona regina, conjuge 
sua, relictis ad dominum migravit.

Sepultus die 26 julii 1548 feria quinta die sanctae 
Annae Cracoviae in saccello suo, quod e fundamentis erexit. 
Aderant in cohonestando funere caesaris Caroli nuntius....1) 
frater germanus cardinalis Augustensis, Ferdinandi, Roma
norum, Ungariae et Bohemiae regis, Isabellae reginae, Al
bertus princeps Prussie2) aliique principes. Extat funebris 
oratio docta a reverendissimo domino Samuele Macieieffski, 
Cracoviensi episcopo, publicae in funere habita magna cum 
laude actorum majestatis suae et singulari ingenio con
scripta.

*) Hier ist in der Handschrift eine Lücke.
2) Im Entwurf ist hier noch eingeschoben: Albertus, marchio Bran- 

deburgensis, prefati Alberti ducis Prussiae nepos, dux Teczinensis.

Acta cons. 1539—1547 Bl. 2. 
Entwurf in den Brouillons 1547—48 Bl. 1.

78 1548 Zwischen Dezember 6 bis 13.
Gefangennahme von Posener Kaufleuten in Przywloki 

und Auslösung derselben.
Stationen der Straße von Lenschitz nach Znin.

Anno 1548 dum e nundinis sancti Nicolai ex Lanczicia 
proficiscerentur Snen versus ad nundinas divae Luciae cives 
nostri Poznanienses, Stanislaus Lubomyslski, arendator te
lonei Slesinensis, ex usitato ac libero itinere nostros vi et 
per violenciam in villa Przewłoki adgressus. Qui se redi
mere suasque merces coacti sunt:
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Sophia Zylingowa dedit florenos 71/2, Blasius Kuna 
dedit 8 ulnas Italici panni, Matis Kremer dedit florenos 2, 
Stanislaus vero Watli florenos 8.